

UUDISED

Malevlaste tööst oli vallale palju kasu

Juunikuu esimestel nädalalt tegid Türi vallas haljastus- ja koristustöid kuus töömaleva rühma. Noored veetsid meeldivalt aega ja mõnigi vajalik töö sai tehtud.

Eelmisel reedel lõpetasid Oisu rühma malevlased Retla kooli ette lillepeenarde rajamise ja andsid töö koolile üle. Üheksa õpilast vanuses kolmteist kuni seitseteist aastat rassisid kaks nädalat õpetaja Ülli Kaivu juhendamisel murumättaid kangutades, taimi istutades ja peenraid multsiga kattes. Malevlased Leane Letner ja Liis Kiiver ütlesid, et mätaste kangutamise oli päris raske ja tüütas natuke ära, kuid toredas seltskonnas läks ka raske töö libedalt. Tüdrukud meenusid ka ühist veesõda, mis peenraid kastes hoopis mudasõjaks muutus. „Õpetaja oli meil super,“ kiitsid lapsed juhendaja Ülli Kaivu ja olid rahul kooliga, mille sööklahoolitses malevlaste sooja lõuna eest.

Oisu laste tööga jäid rahule nii valla haljastusspetsialist Reelika Marrandi, kes koostas haljastusprojekti, kui ka koolidirektor Jaanus Roosileht. Lapsi tänades ütles direktor, et tal on suur rõõm, et leidus selline hulk noori, kes olid nõus selle raske töö ära tegema ja lisa naljatades, et tegemist oli ju-



Möödunud nädalal olid Oisu rühma malevlased ametis Retla kooli juurde lillepeenarde rajamisega. Töö oli laste sõnul veidi raske, ent tulemus rõõmustas kõiki.

Anu Bollverk

malale meelepärase ettevõtmisega – kõik taimed läksid kasvama ja vihma tuli ainult siis, kui oli vaja kasta.

Kuna haljastusprojekt näeb ette nelja lillepeenra rajamise, on Oisu rühmal järgmise aasta töö teada. Tänaused malevlased, kel järgmisel aastal just lõpueksamid ees ei seisa, plaanivad järgmisel aastal töö kindlasti lõpule viia.

Türi rühm riisus kesklinna kalmistut ja lõikas pärna- puude võsusid ning koristas parke. „Tänu malevlastele jäi

tuuline nädalavahetus linlastele märkamatuks – esmaspäeval tegid lapsed kõik korda,“ rääkis Reelika Marrandi.

Teine Türi rühm moodustas ühise rühma Muhu noortega. Esimesel nädalal töötasid nad Muhus, kus värvisid noortekeskust ja koristasid randa, teisel tegid Türi haljastustöid.

Veel töötasid sel suvel malevarühmad Kabalas, Kihlis ja Laupal.

Kuna malevasuvi pole ainult töö, käisid kõik kuus rühma juuni keskel Pärnus eks-

kursioonil. Teisipäeval toimus ühine väljasõit Tammsaare maile, kus peeti piknikku ja toimus kanuumatk. Suve lõpul toimub Lõuna-Järvamaa rühmade kokkutulek Kihlis. Erika Teras Lastekaitseühingust ütles, et seal valitakse esindajad, kes läheb vabariiklikule kokkutulekule Pilstiveresse. „Veel ei tea, kas teeme esinduse, ku- hu valime kõigest rühmadest tublimad või kui mõni rühm on kohe teistest üle, siis saadame hoopis selle,“ ütles Teras.

SIIVI KORI

Kuidas Türi poistekoor Saaremaal käis

12.-14. juunil toimus Kuressaare VIII üle-eestiline Eesti Mees- telaulu Seltsi (EMLS) poistekooride laulu- ja spordilaager. Türi poistekoor on osa võtnud kõikidest laagritest, seekordne kokkusaamine oli kõige arvukam – 39 koori 800 poisiga.

Lauluproove viisid läbi Indrek Vijard, Undel Kokk ja Hirvo Surva. Lihviti aasta jooksul õpitud repertuaari 14. juunil toimuvaks EMLS laulupäevaks. Need laulud kõlavad ka 2009. aasta üldlaulupeol. Hirvo Surva karismal on selline jõud, et paneb ka kõige tuimema laulupoisi kaasa hõiskama – kahtlemata said poisid just tema juhutatud laulud kõige mõnusamalt selgeks.

Türi poistekoori 2007/2008 hooaeg oli eriline selle poolest, et nii noort koosseisu pole meil iialgi olnud – enamuse poisse I-III klassist, mõni vanem ka hulgas. Seda enam peab nende poiste üle rõõmu tundma ja lapsevanemad võivad uhked olla: laagris oldud kolme päeva jooksul näitasid kõik üles suurt tarmukust ja visadust. Esimese päeva tulemuste järel olime 39 koori hulgas III ko-

hal, laagri lõppedes VI kohal.

Parimad saavutused tulid valikorienteerumises – suurte poiste võistkond saavutas I koha. Nooleviskes näitasid klassi Marten Jürgen Vürst ja Rando Marrandi. 5-kilomeetrise suundorienteerumisega said südilt hakkama 13 poissi (järgmisel päeval olid nii mõnelgi papud ümmargused...). Pallimängudes olid hakkajamad Kermo Pihelgas ja Karl Siim Tammoja. Täidluskava lõppedes kuulsime žüriilt braavo-hüüet.

Poistega kohtusid Ülo Vooglaid ja Erki Nool. Professor Vooglaid rääkis sellest, kuidas poisist üks õige Eesti mees kasvab, Erki Nool meenutas oma tähtsamaid tiitlivõistlusi ja vastas arvukatele küsimustele.

Saaremaa oli 14. juunil ainus koht Eestis, kus terve päeva vihma kallas. Juuniküüditamise 67. aastapäev kujunes poistekooridele tõeliseks katsumuseks. Kuid rongkäigu lõpus ütles vapper Georg Martin Siemann: „Rongkäik läks nii kiiresti!“ Tore oli ju, kui pealtvaatajad meid tervitasid ja neile vastu hõisata sai!



Türi poistel avanes võimalus end koos olümpiasangar Erki Noolega ühispildile jäädvustada.

Erakogu

Kontserti me siiski lõpuni ei kuulanud ja kiirustasime koolimajja kuivi riideid otsima. Tore, et kuulsime ära Tõnis Mägi legendaarse „Koidu“, solistik meie koori auliige ja Türi linna uhkus Miikk Dede.

Koori kannatuste rada jätkus öö hakul Rapla lähistel, kui bussil bensiin otsa sai... Õnneks tuli appi üks abivalmis kaitseliitlane ja koorijuhi

rahakott – nii sai muretsetud vajalik kütus. Lapsevanemad nägid oma vapraid poisse loodetud 2 tundi hiljem.

Suured tänud Türi kultuurimajale, et kohusetundlikumad poisid osalise laagrimak- suga Saaremaale said! Eriline tänu Henry-Markus Radala emale, kellel jätkus hoolt ka teiste poiste jaoks!

ULVI TAMM

POLITSEI

Vargused

Ajavahemikul 15. juuni kell 17.30 kuni 16. juuni kell 12.30 on Türi vallas Kurla külas sisenetud elamusse ja köögist varastatud puidust neli vanaaegset tooli ja söögilaud. Avaldaja hinnangul on kahju 3600 krooni.

13. juunil on Türi Tallinna mnt varastatud oranži-valge-mustakirju roller Keewai Matrix. Kahju on avaldaja hinnangul 15 000 krooni.

Ajavahemikul 14. juunil kella 04.30 ja 15.30 vahel on Järvamaal Säreveres Põllu tn lukustamata veoautost Volkswagen Transporter Doka reg GPS-seade TomTom. Avaldaja hinnangul on kahju 7000 krooni.

Ajavahemikul 1. juuni kuni 14. juuni on Järvamaal Türi vallas Kurla külas talus akna avamise teel sisse tungitud elumajja ja varastatud teler, muusikakeskus ning muid esemeid. Kahju on avaldaja hinnangul 4970 krooni.

NÄDALA PILT



Merit Männi

Teisipäeval avati Türi muuseumis jahindusteemaline näitus „Jahimies ei saa juustes vaid uodates“. Näituse idee tuli Margus Tiitsmaalt, kes pühendas selle oma isale, Eestis tunnustatud künoloog Jaan Tiitsmaale. Pildil on muuseumi teadur-pedagoog Erika Jaanhold ametis eksponaatide korrastamisega.

Muuseumi juhataja Pille Kuulme märkis, et näitusel on päris huvitav kogu väärarenguga sarvi ning näha saab ka erinevaid nahku ja topiseid.

„Kuna jahipidamise reeglid, eeskirjad ja vahendid on aegade jooksul muutunud, usume, et emotsioone tekitavad ka mõned aastakümned tagasi kasutatud püüvisid. Küllap on neidki, kes ei ole näinud 1854. aastal toodetud jahipüüsi,“ arvas Kuulme. Lisaks on näitusel üles pandud palju fotomaterjali.

Pille Kuulme ütles, et jahindusteemaline väljapanek peaks huvitama ka lapsi, sest puupakul istudes on päris vahva jälgida telekast Rein Hansoni filme loomadest ja elust looduses.

Näitus jääb üles 13. septembrini ja muuseumirahvas loodab, et ka suvel Eestis reisivad pered leiavad tee sinna.



Merit Männi

Juba kolmandat hooaega järjest etendub Albu vallas Vargamäel Rakvere Teatri ja Endla Teatri ühisetendus „Vargamäe kuningriik“.

Nii sättisid ka Türi noortekoori ja kammerkoori lauljad taas inglitiivad selga, et siis oma lauluga etenduse muusikaliine pool kujundada.

Vargamäe on sellel aastal kujunenud tõeliseks suveteatrite mekaks – lisaks Endla ja Rakvere Teatrile annab etendusi ka Tallinna Linnateater. 21.-22. juunil toimub Vargamäel omaladade teatrimaratoni, mille jooksul etenduvad paaritunniste vahedega kõik neli etendust. Maraton algab kell 12 päeval ja lõpeb järgmisel päeval kesk hommikul.